
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1  Έγκριση λειτουργίας Σχολικών Τμημάτων Δευ-
τεροβάθμιας Εκπαίδευσης που λειτουργούν στη 
Μονάδα Απεξάρτησης του «18 ΑΝΩ» του Ψ.Ν.Α.

2  Έγκριση κυκλοφοριακών ρυθμίσεων σύμφωνα με 
τις υπ’ αριθ. 1472/16 και 1550/16 Αποφάσεις του 
Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Αθηναίων.

3  Αύξηση ωραρίου προσωπικού ΙΔΑΧ μερικής απα-
σχόλησης του Δήμου Εορδαίας.

4  Τροποποίηση της υπ’αριθ. 110301/28-7-2016 
(ΦΕΚ 2578/τ.Β’/19-8-2016) απόφασης μας περί 
«Καθορισμού ωραρίου εργασίας σε 12ωρη βάση 
και την απασχόληση κατά τις Κυριακές και εξαιρέ-
σιμες για το έτος 2016, των υπαλλήλων του Τμή-
ματος Πρασίνου και Περιβαλλοντικής Διαχείρισης 
της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος του Δήμου Κοζά-
νης», ως προς τον Κ.Α.Ε της κάλυψης δαπάνης της 
πίστωσης.

5  Τροποποίηση της συστατικής πράξης του Νομι-
κού Προσώπου Δημοσίου Δικαίου με την επωνυ-
μία «Δημοτικός Οργανισμός Κοινωνικής Πολιτικής 
και Παιδείας - ΔΟ.ΚΟΙ.Π.Π.» του Δήμου Χανίων.

6  Τριετής απαγόρευση θήρας μετά από πυρκαγιά 
σε περιοχή του Δασαρχείου Λίμνης, για την προ-
στασία των θηραμάτων.

7  Τριετής απαγόρευση θήρας μετά από πυρκαγιά 
σε περιοχή του Δασαρχείου Αλιβερίου, για την 
προστασία των θηραμάτων.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

  Αριθμ. 166082/Δ2  (1)
Έγκριση λειτουργίας Σχολικών Τμημάτων Δευ-

τεροβάθμιας Εκπαίδευσης που λειτουργούν στη 

Μονάδα Απεξάρτησης του «18 ΑΝΩ» του Ψ.Ν.Α.

  ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 

ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ  ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ - 

ΥΓΕΙΑΣ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 5 και 8 του Ν. 1566/1985 

(Α’ 167) «Δομή και λειτουργία της Πρωτοβάθμιας και 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις» σε 
συνδυασμό με το άρθρο 18 του Ν. 3475/2006 (Α’ 146) 
«Οργάνωση και λειτουργία της δευτεροβάθμιας επαγ-
γελματικής εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις» και το άρ-
θρο 1 του Ν. 2525/1997 (Α’ 65) «Ενιαίο Λύκειο, πρόσβαση 
των αποφοίτων του στην Τριτοβάθμια Εκπαίδευση, αξι-
ολόγηση του εκπαιδευτικού έργου και άλλες διατάξεις» 
καθώς και τα κατ’ εξουσιοδότηση αυτών εκδοθέντα Π.δ.

2α. Την παρ. 8 του άρθρου 26 του Ν. 3879/2010 (Α’ 163) 
«Ανάπτυξη της Διά Βίου Μάθησης και λοιπές διατάξεις».

2β. Τις διατάξεις της παρ. 2β και 4 του άρθρου 26 του 
Ν. 4368/2016.

3. Τα άρθρα 51 και 100 του Ν. 4139/2013 (Α’ 74) «Νόμος 
περί εξαρτησιογόνων ουσιών και άλλες διατάξεις».

4. Τις παρ. 1, 2 και 4 του άρθρου 26 του Ν. 4368/2016 (Α’ 
21) «Μέτρα για την επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου 
και άλλες διατάξεις».

5. Το άρθρο 20 περ. ιβ. του Ν. 4270/2014 (Α’ 143) «Αρ-
χές Δημοσιονομικής διαχείρισης για εποπτείας δημόσιο 
λογιστικό και άλλες διατάξεις».

6. Το Π.δ. 113/2010 (Α’ 194) «Ανάληψη υποχρεώσεων 
από τους διατάκτες».

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

19 Οκτωβρίου 2016 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3375

34599



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ34600 Τεύχος Β’ 3375/19.10.2016

7. Την αριθ. 99092/Β1/16-6-2016 εισήγηση του άρθρου 
24 του Ν. 4270/2014 (Α’ 143), όπως αντικαταστάθηκε με την 
παρ. 6 του άρθρου 10 του Ν. 4337/2015 (Α’ 129) της Προϊ-
σταμένης της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών 
του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων.

8. Την με αριθ. 153789/Γ7/06-12-2010 κοινή υπουργική 
απόφαση (Β’ 65/2011).

9. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του κώδικα Νομοθεσί-
ας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα που 
κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του Π.δ. 63/2005 (Α’ 98).

10. Το Προεδρικό διάταγμα υπ’ αριθ. 73/2015 (Α’ 116) 
«Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, 
Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών».

11. Την με αριθ. Υ29/08-10-2015 (Β’ 2168) απόφαση 
του Πρωθυπουργού με θέμα: «Ανάθεση αρμοδιοτήτων 
του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών Γεώργιο Χου-
λιαράκη».

12. Το με αριθ. 14364/19-05-2016 αίτημα της Μονάδας 
Απεξάρτησης «18 ΑΝΩ» του Ψυχιατρικού Νοσοκομείου Ατ-
τικής για τη δημιουργία τμημάτων Γυμνασίου και Λυκείου.

13. Το Ε.Η.Δ. θέμα 1ο των πρακτικών της αριθ.: 
5ης/13.07.2016 Συνεδρίασης του διοικητικού Συμβου-
λίου του ΨΝΑ.

14. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή ενδέχεται 
να προκληθεί δαπάνη, από την στελέχωση των Σχολικών 
Τμημάτων Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης σύμφωνα με 
την παράγραφο 7 του άρθρου 26 του Ν. 4368/2016 (Α’ 
21): α) από μόνιμους εκπαιδευτικούς σε περίπτωση που 
θα τους ανατεθεί υπερωριακή απασχόληση, β) από ανα-
πληρωτές και ωρομισθίους εκπαιδευτικούς, η πρόσλη-
ψη των οποίων θα είναι εντός των ορίων της εκάστοτε 
ισχύουσας ΠΥΣ. Η προκύπτουσα δαπάνη θα καλυφθεί 
από τις εγγεγραμμένες πιστώσεις στον κρατικό προϋ-
πολογισμό του ΥΠΠΕΘ, στους ΚΑΕ 0344, 0354 και 0516 
των ΕΦ 19-210 και 19-220.

15. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκαλεί-
ται δαπάνη ύψους 2.000 Ευρώ το έτος, για δαπάνες των 
λειτουργικών εξόδων από τη λειτουργία των αντίστοι-
χων τμημάτων δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης, που κα-
λύπτεται από αντίστοιχες πιστώσεις του εγκεκριμένου 
προϋπολογισμού του ΨΝΑ σύμφωνα με το ως άνω (13) 
σχετικό στους ΚΑΕ 1261α, 1281α, 1719α, 7111α, 7123α.

16. Την αριθ. 99092/Β1/16-06-2016 εισήγηση ΓΔΟΥ του 
Υπ. Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων και την αριθ. 
Β2α/οικ.67125/08-09-2016 εισήγηση ΓΔΟΥ του Υπ. Υγείας.

17. Την αριθ. 25168/07-09-2016 βεβαίωση δέσμευσης 
πίστωσης (ΑΔΑ: 720Ι469Η5Ω-1ΙΞ), αποφασίζουμε:

1.Τη λειτουργία τμημάτων δευτεροβάθμιας εκπαίδευ-
σης, ήτοι όλων των τάξεων Ημερησίου και Εσπερινού Γυ-
μνασίου, Ημερησίου και Εσπερινού Γενικού Λυκείου και 
Ημερησίου και Εσπερινού Επαγγελματικού Λυκείου, σε 
χώρους της μονάδας απεξάρτησης «18 ΑΝΩ» του ΨΝΑ 
Αττικής (Μαυρομιχάλη 122 και Αριανίτου, Εξάρχεια) για 
τη διδασκαλία που παρέχεται στα τμήματα δευτεροβάθ-
μιας εκπαίδευσης που λειτουργούν στο πλαίσιο εγκεκρι-
μένων Οργανισμών Θεραπείας του Ν. 4139/ 2013 (Α’ 74).

Η με αριθ. 153789/Γ7/06-12-2010 κοινή υπουργική 
απόφαση (Β’ 65/2011) παύει να ισχύει από τη δημοσί-

ευση της παρούσας απόφασης στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 7 Οκτωβρίου 2016 

Οι Υπουργοί

Παιδείας, Έρευνας
και Θρησκευμάτων Υγείας

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΦΙΛΗΣ ΑΝΔΡΕΑΣ ΞΑΝΘΟΣ

Αναπληρωτής Υπουργός Οικονομικών
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΟΥΛΙΑΡΑΚΗΣ

    Ι 

 Αριθμ. 73965/674  (2)
Έγκριση κυκλοφοριακών ρυθμίσεων σύμφωνα 

με τις υπ’ αριθ. 1472/16 και 1550/16 Αποφάσεις 

του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Αθηναίων.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής Αποκέντρωσης διατάξεις όπως 

τροποποιήθηκαν και ισχύουν σήμερα.
2. Τις διατάξεις του Ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107Α’/30.05.1997) 

«Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθ-
μιση θεμάτων για τη Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες δι-
ατάξεις».

3. Το Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87Α’/7.06.2010) «Νέα Αρχι-
τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πρόγραμμα Καλλικράτης».

4. Το άρθρο 52 του Ν. 2696/1999 (ΦΕΚ 57/Α’/23.03.1999) 
που αφορά στην κύρωση του Κώδικα Οδικής Κυκλοφο-
ρίας, (ΚΟΚ), όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 48 §9 
του Ν.4313/2014.

5. Το άρθρο 109 του Ν. 2696/1999 (ΦΕΚ 57/Α’/ 
23.03.1999) περί Δημοσίευσης Αποφάσεων που εκδί-
δονται κατ’ εξουσιοδότηση του Κώδικα Οδικής Κυκλο-
φορίας, στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

6. Το αρ. 90 του Π.δ. 63/2005 (Φ.Ε.Κ 98/Α’/22.04.2005) 
«Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την κυβέρνηση και 
τα κυβερνητικά όργανα».

7. Την πράξη 4 του Υπουργικού Συμβουλίου της 
06.02.2015 (Φ.Ε.Κ 24/Α/ 06-02-2015) και το άρθρο 56 
του Ν.4257/2014 (Φ.Ε.Κ 93/Α’/14.04.2014) περί άσκησης 
καθηκόντων Γενικού Γραμματέα όταν η θέση είναι κενή, 
σε συνδυασμό με το άρθρο 28 §1 του Ν.4325/2015 (ΦΕΚ 
47/Α’/11.05.2015).

8. Το Π.δ. 135/23.12.2010 (Φ.Ε.Κ. 228/Α’/27.12.2010) 
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής».

9. Την υπ’ αριθ. ΔΜΕΟ/Ο/3050 (ΦΕΚ 2302/Β’/16.09.2013) 
Απόφαση Υπουργού Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύ-
ων, με θέμα: «Έγκριση Τεχνικών Οδηγιών κυκλοφορι-
ακών παρεμβάσεων στο αστικό περιβάλλον για την 
εφαρμογή τους σε περιοχές σχολικών συγκροτημάτων 
και περιοχές με αυξημένη κίνηση στα πλαίσια βελτίωσης 
της οδικής ασφάλειας».



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 34601Τεύχος Β’ 3375/19.10.2016

10. Το υπ’ αριθ. 15109/13.05.2013 έγγραφο της Δ/
νσης Οργάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ του Υπουργείου 
Εσωτερικών με θέμα «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών 
οργάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής 
κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείς Αποκεντρω-
μένων Διοικήσεων».

11. Τις υπ’ αριθ. 1115/2012, 49/2012 και 819/2013 απο-
φάσεις του Συμβουλίου της Επικρατείας.

12. Την υπ’ αριθ. οικ. 47870/39280/10.09.2013 (ΑΔΑ: 
ΒΛ9ΛΟΡ1Κ-ΔΞΩ) απόφαση του Γενικού Γραμματέα της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής με θέμα: «Άσκηση 
αρμοδιότητας έγκρισης αποφάσεων των ΟΤΑ που αφο-
ρούν μέτρα ρύθμισης οδικής κυκλοφορίας και λήψης 
αποφάσεων αναφορικά με τα μέτρα του άρθρου 52Α 
του Ν. 2696/1999».

13. Το υπ’ αριθ. 48823/39998/18.09.2013 έγγραφο του 
Γ.Γ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, με θέμα: «Διευ-
κρινίσεις - Οδηγίες περί Εγκρίσεων Κυκλοφοριακών Ρυθ-
μίσεων οδικών δικτύων στους OTA και στους χερσαίους 
χώρους λιμένων».

14. Την υπ’ αριθ. Οικ. 22769/12259/19.03.2015 (ΑΔΑ: 
7ΞΦΔΟΡ1Κ-ΙΡΚ) απόφαση του Γενικού Γραμματέα της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής με θέμα: «Άσκηση 
αρμοδιότητας έγκρισης αποφάσεων των ΟΤΑ που αφορούν 
μέτρα ρύθμισης οδικής κυκλοφορίας και λήψης αποφάσε-
ων αναφορικά με τα μέτρα του αρ. 52Α του Ν.2696/1999».

15. Τα έγγραφα της Δ/νσης Διοίκησης της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Αττικής, με τα οποία μας διαβιβάστηκαν 
οι νομοτύπως ληφθείσες, όπως αναφέρει η παραπάνω 
αρμόδια Υπηρεσία, υπ’ αριθ. 1472/16 και 1550/16 απο-
φάσεις του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Αθηναί-
ων, που αφορούν σε κυκλοφοριακές ρυθμίσεις, με τα 
συνημμένα τους.

16. Τις Εισηγήσεις της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών του 
Δήμου Αθηναίων, βάσει των οποίων ελήφθησαν οι υπ’ 
αριθ. 103/16 και 118/16 αποφάσεις της ΕΠΟΙΖΩ, για τις 
υπόψη κυκλοφοριακές ρυθμίσεις.

17. Τις υπ’ αριθ. 1472/16 και 1550/16 αποφάσεις του 
Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Αθηναίων, για τις 
υπόψη κυκλοφοριακές ρυθμίσεις.

18. Το γεγονός ότι από τις παρούσες αποφάσεις 
κυκλοφοριακών ρυθμίσεων προκαλείται επιβάρυν-
ση στον προϋπολογισμό του Δήμου, με κωδικό ΚΑ 
Φ30/6654.003/2016 (πίστωση 50.000€)

και επειδή:
Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις αιτιολο-

γούνται επαρκώς από την Τεχνική Υπηρεσία του Δήμου 
Αθηναίων και συμβάλλουν στην εξυπηρέτηση των πο-
λιτών και στη βελτίωση των κυκλοφοριακών συνθηκών 
της περιοχής, αποφασίζουμε:

Την έγκριση των κάτωθι κυκλοφοριακών ρυθμίσεων, 
στο Δήμο Αθηναίων.

1. α) Την απαγόρευση της στάσης - στάθμευσης (Ρ-40) 
και στις δυο παρειές της οδού Αρχιγένους στο τμήμα 
όπου το πλάτος του οδοστρώματος είναι 3,00μ.

β) Την απαγόρευση της στάσης - στάθμευσης (Ρ-40) 
στην δεξιά παρειά της οδού Αρχιγένους στο τμήμα όπου 
το πλάτος του οδοστρώματος είναι 5,30μ. Όπως αυτές 
περιγράφονται στην 1472/16 απόφαση του Δ.Σ.

2. α) Την απαγόρευση της στάσης - στάθμευσης (Ρ-40) 
στην πλευρά των μονών αριθμών της οδού Στυμφαλίας 
στο τμήμα μεταξύ των οδών Κύπρου και Καλλιφρονά.

β) Την άρση της εκ περιτροπής στάθμευσης στην οδό 
Στυμφαλίας στο τμήμα μεταξύ των οδών Κύπρου και 
Καλλιφρονά.

Όπως αυτές περιγράφονται στην 1550/16 απόφαση 
του Δ.Σ.

Η εν λόγω έγκριση χορηγείται με τις εξής προϋποθέ-
σεις:

1. Να λαμβάνεται μέριμνα έτσι ώστε με την εφαρμογή 
των προτεινόμενων κυκλοφοριακών ρυθμίσεων να μην 
επηρεάζονται οι υπηρεσίες των μέσων οδικής μαζικής 
μεταφοράς.

2. Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις να 
υποστηρίζουν και τις ανάγκες των Ατόμων με Αναπη-
ρία (ΑμεΑ).

3. Τα μέτρα που λαμβάνονται με την παρούσα απόφα-
ση να ισχύουν από την τοποθέτηση των οικείων πινακί-
δων σήμανσης, των σηματοδοτών ή των διαγραμμίσεων 
στο οδόστρωμα, εκτός αν κατά το χρόνο ισχύος των μέ-
τρων αυτών η κυκλοφορία ρυθμίζεται από στελέχη της 
αρμόδιας Αστυνομικής Αρχής.

4. Αυτοδίκαιης ανάκλησή της, σε περίπτωση μη τήρησης 
των όρων και των προϋποθέσεων που έχουν τεθεί από 
τους αρμοδίους φορείς καθώς και με την απόφαση αυτή.

5. Μη νομιμοποίησης τυχόν παράνομων ενεργειών.
6. Παρακολούθησης της ακριβούς εκτέλεσης των 

όρων που έχουν τεθεί με αυτή, από τις Αρχές προς τις 
οποίες αποστέλλεται, στα πλαίσια των αρμοδιοτήτων 
τους.

7. Να τηρούνται απαρέγκλιτα τα όσα αναγράφονται 
στις Τεχνικές Εκθέσεις Κυκλοφοριακών Ρυθμίσεων της 
Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Αθηναίων, βά-
σει των οποίων ελήφθησαν οι εν λόγω αποφάσεις του 
Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 6 Οκτωβρίου 2016 

Η Ασκούσα καθήκοντα Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΚΑΡΔΑΜΙΤΣΗ

    Ι 

(3)
 Αύξηση ωραρίου προσωπικού ΙΔΑΧ μερικής απα-

σχόλησης του Δήμου Εορδαίας.

  Με την αριθ. 190/24-8-2016 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Εορδαίας, που εκδόθηκε σύμφωνα με τις 
διατάξεις του άρθρου 8 παρ. 1 του Ν. 4368/2016 (ΦΕΚ 
21/Α’/21-02-2016), την αριθ. 9/2016 εγκύκλιο του Υπουρ-
γείου Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης, των 
άρθρων 65, 67, 225 και 226 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α’/7-
6-2010) και τις διατάξεις του άρθρου 56 του Ν. 4257/2014 
(ΦΕΚ 93/Α’/14-4-2014) και της Πράξης 4 του Υπουργικού 
Συμβουλίου της 6-2-2015 (ΦΕΚ 24/Α’/6-2-2015) με την 
οποία γίνεται αποδεκτή η παραίτηση της Γενικής Γραμ-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ34602 Τεύχος Β’ 3375/19.10.2016

ματέως της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας, αυξάνεται το ωράριο εργασίας των κάτωθι 
υπαλλήλων του Δήμου Εορδαίας με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου μερικής απασχόλησης, κατη-
γορίας ΥΕ και ειδικότητας Καθαριστριών σχολικών κτιρίων, μέχρι και το ανώτατο όριο της πλήρους απασχόλησης της 
οικείας εκπαιδευτικής βαθμίδας και ειδικότητας με αντίστοιχη αύξηση των πάσης φύσεως αποδοχών τους:
Α/Α ΕΠΙΘΕΤΟ ΟΝΟΜΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ/ΚΑΘΑΡΙΣΤΡΙΕΣ ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΚΤΙΡΙΩΝ ΩΡΕΣ ΑΙΤΗΣΗ

1 ΚΑΛΟΙΔΗ Ν ΕΛΛΗ ΜΕΡΙΚΗΣ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ 2,66 14524/ 12-5-2016

2 ΚΑΡΑΒΙΤΗ ΣΟΦΙΑ ΜΕΡΙΚΗΣ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ 3,2 14532/ 12-5-2016

3 ΚΟΥΡΤΙΔΟΥ ΙΩΑΝΝΑ ΜΕΡΙΚΗΣ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ 2,66 14529/ 12-5-2016

4 ΜΠΕΛΤΣΟΥ ΕΛΕΝΗ ΜΕΡΙΚΗΣ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ 1,6 14707/13-5-2016

5 ΞΥΛΑΚΗ ΣΠΥΡΙΔΩΝΙΔΟΥ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΜΕΡΙΚΗΣ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ 2,13 14525/12-5-2016

6 ΠΑΠΑΖΟΓΛΟΥ ΚΟΥΤΣΟΥΜΠΙΔΟΥ ΜΑΡΙΑΝΑ ΜΕΡΙΚΗΣ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ 2,13 23236/8-7-2016

7 ΠΑΥΛΙΔΟΥ ΔΗΜΗΤΡΑ ΜΕΡΙΚΗΣ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ 3,73 15556/23-5-2016

8 ΠΕΙΤΣΙΝΗ ΜΑΡΘΑ ΜΕΡΙΚΗΣ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ 3,73 14528/12-5-2016

9 ΣΑΠΑΛΙΔΟΥ ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΜΕΡΙΚΗΣ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ 2,13 14527/12-5-2016

10 ΤΣΙΤΣΗ ΑΘΗΝΑ ΜΕΡΙΚΗΣ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ 3,73 14844/13-5-2016

11 ΧΡΥΣΑΦΙΔΟΥ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ ΜΕΡΙΚΗΣ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ 2,66 14530/12-5-2016

12 ΙΩΣΗΦ ΕΛΕΥΘΕΡΙΑ ΜΕΡΙΚΗΣ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ 2,13 27963/23-8-2016

(Ημερομηνία Βεβαίωσης Πίστωσης της Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Εορδαίας για την πρόβλεψη 
της προκαλούμενης δαπάνης: 28080/24-8-2016).

(Αριθ. απόφ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου- Δυτικής Μακεδονίας - Τμήμα Διοικητικού -Οικονομικού 
Ν. Κοζάνης: 136130/13-9-2016).

(Αριθμ. βεβ. του Δήμου Εορδαίας ότι στο Δήμο δεν υπηρετούν Καθαρίστριες Σχολικών Κτιρίων με σύμβαση ΙΔΟΧ 
ιδίου κλάδου και κατηγορίας με αυτές των υπηρετουσών Καθαριστριών Σχολικών Κτιρίων ΙΔΑΧ: 30540/9-9-2016).

  Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΜΙΧΕΛΑΚΗΣ
    Ι 

 Αριθμ. 153799  (4)
Τροποποίηση της υπ’αριθ. 110301/28-7-2016 

(ΦΕΚ 2578/τ.Β’/19-8-2016) απόφασης μας περί 

«Καθορισμού ωραρίου εργασίας σε 12ωρη βάση 

και την απασχόληση κατά τις Κυριακές και εξαιρέ-

σιμες για το έτος 2016, των υπαλλήλων του Τμή-

ματος Πρασίνου και Περιβαλλοντικής Διαχείρι-

σης της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος του Δήμου 

Κοζάνης», ως προς τον Κ.Α.Ε της κάλυψης δαπά-

νης της πίστωσης. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ- ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 280 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ.Α’/ 

7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης».

β) Του Π.δ/τος 141/2010 (ΦΕΚ 234/τ.Α’/27-12-2010) 
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου- 
Δυτικής Μακεδονίας».

γ)Του άρθρου 36 του Ν. 3584/2007 (ΦΕΚ 143/τ.Α’/ 
28-6-2007) «Κώδικας Κατάστασης Δημοτικών και Κοινο-
τικών Υπαλλήλων».

δ) Της παρ. 1 του άρθρου 23 του Ν. 1735/1987 (ΦΕΚ 
195/Α’) «Προσλήψεις στο Δημόσιο Τομέα, κοινωνικός 
έλεγχος στη δημόσια διοίκηση, πολιτικά δ/τα και άλλες 
διατάξεις».

ε) Τις διατάξεις της παρ.6 του άρθρου 1 της από 
29-12-1980 Πράξεως Νομοθετικού Περιεχομένου του 
Προέδρου της Δημοκρατίας «Περί καθιερώσεως πεν-
θημέρου εβδομάδος εργασίας των δημοσίων εν γένει 
υπηρεσιών και ρυθμίσεις συναφών θεμάτων» που κυρώ-
θηκε με το άρθρο πρώτο του Ν.1157/1981(ΦΕΚ Α’ 126).

στ) Τις διατάξεις του άρθρου 90 της «Κωδικοποίησης 
της Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα ά Κυβερνητικά 
Όργανα», που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ/τος 
63/2005 (ΦΕΚ 98/τ.Α’/22-4-2005).

ζ) Της παρ. 3 του άρθρου 2 της υπ’ αριθ. ΔΙΑΔΠ/Γ2γ/
ΟΙΚ. 1692/06 (ΦΕΚ 769/Β’/27-6-2006) «Καθιέρωση ωρών 
προσέλευσης και αποχώρησης των υπαλλήλων των δη-
μοσίων υπηρεσιών και των ΝΠΔΔ».

η) Την υπ’αριθ. ΔΙΑΔΠ/ΦΒ1/14757/25-7-2011 (ΦΕΚ 
1659/τ.Β’/26-7-2011) απόφαση του Υπουργού Διοικητι-
κής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, 
περί τροποποίησης της υπ’ αριθ. ΔΙΑΔΠ/Γ2γ/οικ/1692/ 
27-6-2006 (ΦΕΚ Β’ 7769) απόφασης περί καθιέρωσης 
ωρών προσέλευσης και αποχώρησης των υπαλλήλων 
των δημοσίων υπηρεσιών και των ΝΠΔΔ.

ι) Τις διατάξεις του άρθρου 56 του Ν.4257/2014 (ΦΕΚ 
93/τ.Α’/14-4-2014) και την πράξη 4 του Υπουργικού 
Συμβουλίου της 6-2-2015 (ΦΕΚ 24/τ.Α’/6-2-2015) με την 
οποία έγινε αποδεκτή η παραίτηση της Γενικής Γραμ-
ματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου-Δυτικής 
Μακεδονίας.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 34603Τεύχος Β’ 3375/19.10.2016

2. Την υπ’ αριθ. 287/2016 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Κοζάνης, περί καθορισμού ωραρίου εργασί-
ας σε 12ωρη βάση και την απασχόληση κατά τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες για το έτος 2016, των υπαλλήλων του 
Τμήματος Πρασίνου και Περιβαλλοντικής Διαχείρισης 
της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος του Δήμου Κοζάνης. 

3. Την υπ’ αριθ. 110301/28-7-2016(ΦΕΚ 2578/τ.Β’/
19-8-2016) απόφασής μας περί «Καθορισμού ωραρίου 
εργασίας σε 12ωρη βάση και την απασχόληση κατά τις 
Κυριακές και εξαιρέσιμες για το έτος 2016, των υπαλλήλων 
του Τμήματος Πρασίνου και Περιβαλλοντικής Διαχείρισης 
της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος του Δήμου Κοζάνης».

4. Την υπ’ αριθ. 24730/13-6-2016 βεβαίωση πίστωσης 
της Οικονομικής Υπηρεσίας του Δήμου Κοζάνης. 

5. Την υπ’ αριθ. 462/19-9-2016 απόφαση του Δημοτι-
κού Συμβουλίου Κοζάνης που τροποποιεί την υπ’ αριθ. 
287/2016 απόφασή του, περί «καθορισμού ωραρίου 
εργασίας σε 12ωρη βάση και την απασχόληση κατά τις 
Κυριακές και εξαιρέσιμες για το έτος 2016, των υπαλ-
λήλων του Τμήματος Πρασίνου και Περιβαλλοντικής 
Διαχείρισης της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος του Δήμου 
Κοζάνης», μόνο ως προς τον Κ.Α.Ε. της κάλυψης δα-
πάνης, ποσού 190,50 ευρώ του τακτικού προσωπικού 
ο οποίος είναι ο 35.6012.0005 αντί του λανθασμένου 
35.6012.0002, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπ’ αριθ. 110301/28-7-2016 (ΦΕΚ 
2578/τ.Β’/19-8-2016) απόφασής μας, περί «Καθορισμού 
ωραρίου εργασίας σε 12ωρη βάση και την απασχόληση 
κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες για το έτος 2016, των 
υπαλλήλων του Τμήματος Πρασίνου και Περιβαλλοντι-
κής Διαχείρισης της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος του Δή-
μου Κοζάνης», ως προς τον Κ.Α.Ε της κάλυψης δαπάνης 
της πίστωσης, από το λανθασμένο «Κ.Α.Ε 35.6012.0002» 
στο σωστό «Κ.Α.Ε 35.6012.0005».

Από την απόφαση αυτή, δεν προκαλείται δαπάνη σε βά-
ρος του προϋπολογισμού του Δήμου Κοζάνης, έτους 2016.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κοζάνη, 10 Οκτωβρίου 2016

Ο Ασκών Καθήκοντα Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΜΙΧΕΛΑΚΗΣ

    Ι 

 Αριθμ. 12182  (5)
Τροποποίηση της συστατικής πράξης του Νομι-

κού Προσώπου Δημοσίου Δικαίου με την επωνυ-

μία «Δημοτικός Οργανισμός Κοινωνικής Πολιτι-

κής και Παιδείας - ΔΟ.ΚΟΙ.Π.Π.» του Δήμου Χανίων.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ  

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 280 παρ. Ι του Ν. 3852/2010 

(ΦΕΚ 87/Α’/07-06-2010), «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδι-
οίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμ-
μα Καλλικράτης».

2. Τις διατάξεις του άρθρου 8 του Π.δ. 136/2010 (ΦΕΚ 
229/Α’/27-12-2010), «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Κρήτης».

3. Τις διατάξεις των άρθρων 239 - 241, όπως ισχύουν 
του Ν.3463/2006 (ΦΕΚ 114/Α’/08-06-2006), «Κύρωση του 
Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων».

4. Τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 16 του 
Ν.  4147/2013 (ΦΕΚ 98/Α’/26-04-2013) «Κύρωση της 
από 31.12.2012 Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου 
“Ρυθμίσεις κατεπειγόντων θεμάτων αρμοδιότητας των 
Υπουργείων Εσωτερικών, Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλι-
σης και Πρόνοιας, Δημόσιας Τάξης και Προστασίας του 
Πολίτη, της Γενικής Γραμματείας της Κυβέρνησης και του 
Υπουργού Επικρατείας“ και άλλες διατάξεις».

5. Την Πράξη 4/6-2-2015 του Υπουργικού Συμβουλίου 
(ΦΕΚ 24/Α’/2015).

6. Τις διατάξεις των άρθρων 56 του Ν.4257/2014 (ΦΕΚ 
93/Α’/2014) και 28 του Ν.4325/2015 (ΦΕΚ 47/Α’/2015), 
όπως ισχύουν.

7. Την αριθ. 220/2011 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου Χανίων, με την οποία εγκρίθηκε η συγχώνευση 
δεκαπέντε (15) Νομικών Προσώπων Δημοσίου Δικαίου 
σε ένα ενιαίο Ν.Π.Δ.Δ. στον Δήμο Χανίων με την επω-
νυμία: «Δημοτικός Οργανισμός Κοινωνικής Πολιτικής 
και Παιδείας - ΔΟ.ΚΟΙ.Π.Π.» του Δήμου Χανίων (ΦΕΚ 
943/Β’/24-05-2011).

8. Την αριθ. 696/2016 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου Χανίων, με την οποία τροποποιείται η αριθ. 
220/2011 προηγούμενη όμοια του εν λόγω Συμβουλί-
ου, ως προς το στοιχείο 2 του άρθρου 5 και το εδάφιο 
3 του άρθρου 8, που αναφέρεται στο ποσό της ετήσιας 
τακτικής επιχορήγησης που διαθέτει ο Δήμος Χανίων 
στο ως άνω Ν.Π.Δ.Δ. και στο ποσό της ετήσιας δαπά-
νης που προκαλείται εις βάρος του ΚΑ 00.6715.012 του 
προϋπολογισμού του ανωτέρω Δήμου από την εν λόγω 
απόφαση, αντίστοιχα, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την αριθ. 696/2016 απόφαση του Δημο-
τικού Συμβουλίου Χανίων, με την οποία τροποποιείται 
η αρ. 220/2011 προηγούμενη όμοια του εν λόγω Συμ-
βουλίου περί της συγχώνευσης δεκαπέντε (15) Νομικών 
Προσώπων Δημοσίου Δικαίου σε ένα ενιαίο Ν.Π.Δ.Δ. 
στον Δήμο Χανίων με την επωνυμία «Δημοτικός Οργα-
νισμός Κοινωνικής Πολιτικής και Παιδείας - ΔΟ.ΚΟΙ.Π.Π. 
του Δήμου Χανίων» (ΦΕΚ 943/Β’/24-05-2011), ως προς το 
στοιχείο 2 του άρθρου 5 και το εδάφιο 3 του άρθρου 8 
που αναφέρεται στο ποσό της ετήσιας τακτικής επιχορή-
γησης που διαθέτει ο Δήμος Χανίων στο ως άνω Ν.Π.Δ.Δ. 
και στο ποσό της ετήσιας δαπάνης που προκαλείται εις 
βάρος του ΚΑ 00.6715.012 του προϋπολογισμού του 
ανωτέρω Δήμου από την εν λόγω απόφαση, αντίστοι-
χα, ως κατωτέρω: 

«Άρθρο 5 
ΠΟΡΟΙ

Πόροι του νομικού προσώπου είναι: 
1) ..........
2) Η ετήσια τακτική επιχορήγηση από τον Δήμο Χανίων 

ποσού 1.500.000,00 €»
..............



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ34604 Τεύχος Β’ 3375/19.10.2016

«Άρθρο 8
«...Εκ της ανωτέρω απόφασης προκαλείται ετήσια δα-

πάνη εις βάρος του ΚΑ 00.6715.012 προϋπολογισμού του 
Δήμου Χανίων ποσού 1.500.000,00 €. Αντίστοιχη δαπάνη 
θα προβλεφθεί ετησίως εις βάρος του ίδιου κωδικού για 
τα επόμενα δύο έτη». 

Κατά τα λοιπά ισχύει η αριθ. 220/2011 απόφαση του Δη-
μοτικού Συμβουλίου Χανίων (Φ.Ε.Κ. 943/Β’/24-05-2011). 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ηράκλειο, 6 Οκτωβρίου 2016 

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΙΩΑΝΝΟΥ

    Ι 

 Αριθμ. 3575/161297  (6)
Τριετής απαγόρευση θήρας μετά από πυρκαγιά 

σε περιοχή του Δασαρχείου Λίμνης, για την προ-

στασία των θηραμάτων.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (Φ.Ε.Κ. 87/τ.Α’/

07-06-2010) περί «Νέας Αρχιτεκτονικής της Αυτοδιοίκη-
σης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης».

2. Τις διατάξεις του Π.δ. 138/2010 (Φ.Ε.Κ. 231/τ.Α’/ 
27-12-2010) περί «Οργανισμού της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας – Στερεάς Ελλάδας». 

3. Τις διατάξεις του Π.δ. 94/1993 (Φ.Ε.Κ. 40/τ.Α’/1993) 
περί «καθορισμού αρμοδιοτήτων που διατηρούνται και 
τις περιφερειακές αρχές ή όργανα διανομαρχιακού επι-
πέδου του Υπουργείου Γεωργίας».

4. Τις διατάξεις 3937/2011 (Φ.Ε.Κ. 60/Α’/31-03-2011) 
περί «Διατήρησης της Βιοποικιλότητας και άλλων δια-
τάξεων». 

5. Τις διατάξεις της παρ. 5 του άρθρου 258 του 
Ν.δ. 86/1969 (Φ.Ε.Κ. 7/18-01-1969) περί «Δασικού Κώ-
δικα» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με τις διατάξεις 
της παρ. 3 του άρθρου 7 του Ν. 177/1975 περί «Αντι-
καταστάσεως και συμπληρώσεων τινών διατάξεων του 
Ν.δ. 86/1969 περί Δασικού Κώδικα».

6. Τις διατάξεις της με αριθ. 414985/1985 (Φ.Ε.Κ. 
757/τ.Β’/18-12-1985) κοινής υπουργικής απόφασης 
των Υφυπουργών Εθνικής Οικονομίας και Αναπληρω-
τή Υπουργού Γεωργίας περί «Μέτρων Διαχείρισης της 
άγριας πτηνοπανίδας», όπως τροποποιήθηκε με τις 
αριθ. 366599/16-12-1996 (Φ.Ε.Κ. 1188/τ.Β’/31-12-1996),
294283/23-12-1997 (Φ.Ε.Κ. 68/τ.Β’/04-02-1998, 331794/
12-03-1999 (Φ.Ε.Κ. 281/τ.Β’/31-03-1999) και 87578/703/ 
06-03-2007 (Φ.Ε.Κ. 581/τ.Β’/2007) κοινές αποφάσεις των 
Υπουργών Εθνικής Οικονομίας και Γεωργίας. 

7. Τις διατάξεις της με αριθ. 37338/1807/2010 κοινής 
υπουργικής απόφασης περί «Μέτρων καθορισμού και 

διαδικασιών για τη διατήρησης της άγριας ορνιθοπανί-
δας και των οικοτόπων/ενδιαιτημάτων της, σε συμμόρ-
φωση με τις διατάξεις της οδηγίας 79/409/ΕΟΚ, όπως 
αυτή κωδικοποιήθηκε με την οδηγία 2009/147/ΕΚ…. 
(Β΄ 1495) όπως αυτή τροποποιήθηκε και συμπληρώθη-
κε με την αριθ. Η.Π. 8353/276/Ε103/23-02-2012 (Φ.Ε.Κ. 
415/τ.Β’/2012 κοινή υπουργική απόφαση 

8. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 28 του 
Ν. 4325/2015 (Φ.Ε.Κ. 47/τ.Α’/2015) περί «εκδημοκρατι-
σμού της Διοίκησης …κ.λπ.» 

9. Τη με αριθ. 1669/33104/31-03-2011 (Φ.Ε.Κ. 648/
τ.Β/19-04-2011) απόφαση της Γενικής Γραμματέως 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας – Στερεάς Ελ-
λάδας περί «Μεταβίβασης δικαιώματος υπογραφής στον 
Προϊστάμενο της Γενικής Δ/νσεως Δασών και Αγροτικών 
Υποθέσεων και στους Προϊσταμένους Διευθύνσεων και 
Δασαρχείων της ανωτέρω Γενικής Δ/νσεως, ως ισχύει. 

10. Το με αριθ. 2272/156131/09-09-2016 έγγραφο - 
εισήγηση του Δασαρχείου Λίμνης σύμφωνα με το οποίο 
εισηγείται την απαγόρευση όλων των θηρεύσιμων ει-
δών για χρονικό διάστημα τριών (3) ετών, ήτοι για τα 
κυνηγετικά έτη 2016-2017, 2017-2018, 2018-2019 εντός 
έκτασης συνολικού εμβαδού τριάντα δύο χιλιάδες τρια-
κοσίων ογδόντα στρεμμάτων (32.380 στρ.) 

11. Τα με αριθ. 24/31-08-2016 και 25/31-08-2016 έγ-
γραφα του Κυνηγετικού Συλλόγου Λίμνης με το οποίο εκ-
φράζονται απόψεις περί απαγόρευσης της θήρας όλων 
των θηρεύσιμων ειδών, εντός των καμένων εκτάσεων 
και περιμετρικών άκαυτων εκτάσεων. 

12. Την ανάγκη εξασφάλισης των αναγκαίων συνθη-
κών προστασίας και ανάπτυξης της πανίδας των περιο-
χών προκειμένου να επέλθει έστω και μακροπρόθεσμα η 
βιολογική και οικολογική σταθερότητα, αποφασίζουμε:

Απαγορεύουμε το κυνήγι όλων των θηραμάτων και 
για χρονικό διάστημα τριών (3) ετών και για τα κυνηγε-
τικά έτη 2016-2017, 2017-2018, 2018-2019 και σε έκτα-
ση συνολικού εμβαδού συνολικού εμβαδού τριάντα 
δύο χιλιάδες τριακοσίων ογδόντα στρεμμάτων (32.380 
στρ.), της Δημοτικής Κοινότητας Λίμνης και των Τοπικών 
Κοινοτήτων Κεχριών, Φαράκλας και Σπαθαρίου που πε-
ριλαμβάνει την αποτεφρωθείσα από την πυρκαγιά της 
30ης Ιουλίου 2016, έκταση καθώς και μη καμένη περιφε-
ρειακά αυτής, όπως αυτή περιγράφεται και οριοθετείται 
παρακάτω. 

Σημείο έναρξης της απαγόρευσης είναι η διασταύρω-
ση του περιφερειακού δημοτικού δρόμου με το δασικό 
δρόμο «Άγιος Ανδρέας - Βαρελάδικο». Ακολουθεί το 
δασικό δρόμο, βορειοανατολικά μέχρι τη θέση «Λυκό-
ρεμμα», συνεχίζει με κατεύθυνση ανατολική στη θέση 
«Χριστός», με κατεύθυνση βορειοανατολική στη θέση 
«Άγιος Γρηγόριος», με κατεύθυνση ανατολική στη θέση 
«Κεραμύδα», με κατεύθυνση βορειοανατολική στη θέση 
«Σταυρός Φαρακλιώτικος», με κατεύθυνση νότια-ανα-
τολική-βόρεια στη θέση «Συκίτσα» και με κατεύθυνση 
νότια-βόρεια-ανατολική στη θέση «Λιγωτά». Στη συνέ-
χεια ακολουθεί το δασικό δρόμο, νοτιοανατολικά μέχρι 
τη θέση «Μαντρί Τσούπρου», στη συνέχεια με την ίδια 
κατεύθυνση στη θέση «Αλαχοσβάλα ή Ποτάμι»και με 
κατεύθυνση ανατολική στη θέση «Ξηρόκαμπος ή Αρχαγ-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 34605Τεύχος Β’ 3375/19.10.2016

γελόρεμμα». Από εκεί με κατεύθυνση νότια ακολουθεί το 
δασικό δρόμο παράλληλα στο ρέμα «Αρχαγγελόρεμμα» 
και ως τη θέση «Αρχάγγελος» όπου βρίσκεται και το ομώ-
νυμο εξωκκλήσι «Αρχάγγελος», με κατεύθυνση νοτιοδυ-
τική στη θέση «Ακόνες», με κατεύθυνση νότια στη θέση 
«Παληό Μαντρί Μπρατζίκου», με κατεύθυνση νοτιοδυ-
τική στη θέση «Νταμάρια Κ29», στη συνέχεια στο δασικό 
δρόμο προς Πευκέλι με κατεύθυνση νοτιοδυτική φθάνει 
στη θέση «Πευκέλι». Από εκεί με κατεύθυνση βόρεια επί 
του δασικού δρόμου προς Χορτοκόπι, συναντά στη θέση 
«Ταμπέλες» το δρόμο προς Ι.Μ. Γαλατάκη, συνεχίζει επί 
του ιδίου δασικού δρόμου με την ίδια κατεύθυνση προς 
Χορτοκόπι, όπου στην πρώτη διασταύρωση αριστερά 
συνεχίζει με νοτιοδυτική κατεύθυνση ακολουθώντας 
το δασικό δρόμο, ο οποίος οριοθετεί τη δυτική πλευρά 
του καταφυγίου άγριας ζωής Ι.Μ. Γαλατάκη, ως τη θέση 
«Κούτρος», όπου συναντά την ακτογραμμή του Ευβο-
ϊκού Κόλπου. Τέλος ακολουθώντας βορειοδυτικά την 
ακτογραμμή καταλήγει στο σημείο έναρξης. 

Λεπτομερής απεικόνιση της έκτασης επί της οποίας 
δια της παρούσας απόφασης, απαγορεύεται το κυνήγι 
όλων των θηραμάτων, θα γίνει στο απόσπασμα φύλλου 
χάρτη Γ.Υ.Σ., το οποίο θα συνοδεύει την σχετική Δασική 
Απαγορευτική Διάταξη (Δ.Α.Δ), η έκδοση της οποίας θα 
γίνει από το Δασαρχείο Λίμνης, μετά την δημοσίευση της 
παρούσας στην Εφημερίδα της Κυβέρνησης. 

Το Δασαρχείο Λίμνης, παρακαλείται για την παρακο-
λούθηση αποκατάστασης του βιοτόπου και των θηρα-
μάτων και να επανέλθει στο τέλος της τριετίας με νέα 
πρότασή του. 

Οι Κυνηγετικοί Σύλλογοι Λίμνης και Μαντουδίου πα-
ρακαλούνται για την άμεση τοποθέτηση πινακίδων σή-
μανσης και προειδοποίησης. 

Από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης, δεν προκα-
λείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού. 

Η ισχύς της παρούσας άρχεται από την ημερομηνία 
δημοσίευσής της, στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

  Χαλκίδα, 7 Οκτωβρίου 2016 

Με εντολή Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Η Προϊσταμένη Δ/νσης Δασών Ευβοίας

ΔΕΣΠΟΙΝΑ ΚΟΜΙΛΗ

    Ι 

 Αριθμ. 3726/165341  (7)
Τριετής απαγόρευση θήρας μετά από πυρκαγιά 

σε περιοχή του Δασαρχείου Αλιβερίου, για την 

προστασία των θηραμάτων.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (Φ.Ε.Κ. 87/τ.Α’/

07-06-2010) περί «Νέας Αρχιτεκτονικής της Αυτοδιοίκη-

σης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» 

2. Τις διατάξεις του Π.δ. 138/2010 (Φ.Ε.Κ. 231/τ.Α’/
27-12-2010) περί «Οργανισμού της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας». 

3. Τις διατάξεις του Π.δ. 94/1993 (Φ.Ε.Κ. 40/τ.Α’/1993) 
περί «καθορισμού αρμοδιοτήτων που διατηρούνται και 
τις περιφερειακές αρχές ή όργανα διανομαρχιακού επι-
πέδου του Υπουργείου Γεωργίας».

4. Τις διατάξεις 3937/2011 (Φ.Ε.Κ. 60/Α’/31-03-2011) 
περί «Διατήρησης της Βιοποικιλότητας και άλλων δια-
τάξεων». 

5. Τις διατάξεις της παρ. 5 του άρθρου 258 του 
Ν.δ. 86/1969 (Φ.Ε.Κ. 7/18-01-1969) περί «Δασικού Κώ-
δικα» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με τις διατάξεις 
της παρ. 3 του άρθρου 7 του Ν. 177/1975 περί «Αντι-
καταστάσεως και συμπληρώσεων τινών διατάξεων του 
Ν.δ. 86/1969 περί Δασικού Κώδικα».

6. Τις διατάξεις της με αριθμ. 414985/1985 (Φ.Ε.Κ. 757/ 
τ.Β’/18-12-1985) κοινής υπουργικής απόφασης των Υφυ-
πουργών Εθνικής Οικονομίας και Αναπληρωτή Υπουργού 
Γεωργίας περί «Μέτρων Διαχείρισης της άγριας πτηνο-
πανίδας», όπως τροποποιήθηκε με τις αριθμ. 366599/
16-12-1996 (Φ.Ε.Κ. 1188/τ.Β’/31-12-1996), 294283/
23-12-1997 (Φ.Ε.Κ. 68/τ.Β’/4-02-1998, 331794/12-03-1999 
(Φ.Ε.Κ. 281/τ.Β’/31-03-1999) και 87578/703/06-03-2007 
(Φ.Ε.Κ. 581/τ.Β’/2007) κοινές αποφάσεις των Υπουργών 
Εθνικής Οικονομίας και Γεωργίας. 

7. Τις διατάξεις της με αριθμ. 37338/1807/2010 κοινής 
υπουργικής απόφασης περί «Μέτρων καθορισμού και 
διαδικασιών για τη διατήρησης της άγριας ορνιθοπανί-
δας και των οικοτόπων/ενδιαιτημάτων της, σε συμμόρ-
φωση με τις διατάξεις της οδηγίας 79/409/ΕΟΚ, όπως 
αυτή κωδικοποιήθηκε με την οδηγία 2009/147/ΕΚ…. 
(Β΄ 1495) όπως αυτή τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε 
με την αριθμ. Η.Π. 8353/276/Ε103/23-02-2012 (Φ.Ε.Κ. 
415/τ.Β’/2012 κοινή υπουργική απόφαση.

8. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 28 του 
Ν. 4325/2015 (Φ.Ε.Κ. 47/τ.Α’/2015) περί «εκδημοκρατι-
σμού της Διοίκησης …κ.λπ.».

9. Τη με αριθμ. 1669/33104/31-03-2011 (Φ.Ε.Κ. 648/τ.Β’/
19-04-2011) απόφαση της Γενικής Γραμματέως Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας – Στερεάς Ελλά-
δας περί «Μεταβίβασης δικαιώματος υπογραφής στον 
Προϊστάμενο της Γενικής Δ/νσεως Δασών και Αγροτικών 
Υποθέσεων και στους Προϊσταμένους Διευθύνσεων και 
Δασαρχείων της ανωτέρω Γενικής Δ/νσεως, ως ισχύει. 

10. Το με αριθμ. 2344/153423/16-09-2016 έγγραφο- 
εισήγηση του Δασαρχείου Αλιβερίου σύμφωνα με το 
οποίο εισηγείται την απαγόρευση όλων των θηρεύσι-
μων ειδών για χρονικό διάστημα τριών (3) ετών, ήτοι 
για τα κυνηγετικά έτη 2016-2017, 2017-2018, 2018-2019 
εντός έκτασης συνολικού εμβαδού είκοσι εννέα χιλιάδων 
στρεμμάτων (29.000 στρ.).

11. Την ανάγκη εξασφάλισης των αναγκαίων συνθη-
κών προστασίας και ανάπτυξης της πανίδας των περιο-
χών προκειμένου να επέλθει έστω και μακροπρόθεσμα η 
βιολογική και οικολογική σταθερότητα, αποφασίζουμε:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ34606 Τεύχος Β’ 3375/19.10.2016

Απαγορεύουμε το κυνήγι όλων των θηραμάτων και για 
χρονικό διάστημα τριών (3) ετών και για τα κυνηγετικά 
έτη 2016-2017, 2017-2018, 2018-2019 και σε έκταση 
συνολικού εμβαδού συνολικού εμβαδού είκοσι εννέα 
χιλιάδων στρεμμάτων (29.000,00 στρ), που περιλαμβάνει 
την αποτεφρωθείσα από την πυρκαγιά της 25ης Ιουλί-
ου 2016, έκταση καθώς και τη μη καμένη περιφερειακά 
αυτής, στις θέσεις: «Ρηγιά- Κάμπος Καρύστου- Σχοιναρή- 
Σφυριδούπολη – Άκρα Παξιμάδι» Περιφερείας Δημο-
τικής Ενότητας Καρύστου του Δήμου Καρύστου όπως 
αυτή περιγράφεται και οριοθετείται παρακάτω: 

ΑΝΑΤΟΛΙΚΟ ΟΡΙΟ: Η Αφετηρία της οριογραμμής βρί-
σκεται στη παραθαλάσσια θέση: «Γαλλίδα», στη συνέχεια 
ακολουθεί βόρεια κατεύθυνση και σε χιλιομετρική από-
σταση 160μ. περίπου με στροφή δεξιά και από αυτό το 
σημείο ακολουθώντας τη πορεία του αγροτικού δρόμου 
με βόρεια κατεύθυνση συναντά τον επαρχιακό δρόμο 
«Αλαμανέϊκα- Μαρμάρι», όπου εφάπτεται με το Μόνιμο 
Καταφύγιο Θηραμάτων στις θέσεις: «Κρυπτή-Λυκόρεμα» 
περιοχής Δήμου Καρύστου και Κοινοτήτων Καλυβίων 
Κατσαρωνίου –Μαρμαρίου» (όπως αυτό έχει καθορισθεί 
με την αριθ. 171190/2530/03-06-1980 (ΦΕΚ:700/Β΄/25-
07-1980) απόφαση Υπουργού Γεωργίας. 

ΒΟΡΕΙΟ ΟΡΙΟ: Από τον επαρχιακό δρόμο «Αλαμανέϊ-
κα- Μαρμάρι», όπου εφάπτεται με το Μόνιμο Καταφύγιο 
Θηραμάτων στις θέσεις: «Κρυπτή-Λυκόρεμα» και με δυ-
τική κατεύθυνση ακολουθεί την πορεία του επαρχιακού 
δρόμου «Κάρυστος – Μαρμάρι», εφαπτόμενη πάντα με 
το όριο του Μόνιμου Καταφυγίου Θηραμάτων και συνα-
ντά την διασταύρωση προς «Σφυριδoύπολη». 

ΔΥΤΙΚΟ ΟΡΙΟ: Από διασταύρωση προς «Σφυριδoύπο-
λη» ακολουθεί νοτιοδυτική κατεύθυνση σε χιλιομετρική 
απόσταση 280μ. και στη συνέχεια με ίδια κατεύθυνση 
κατά μήκος του ρέματος καταλήγει στην θάλασσα ση-

μείο. Τέλος από το σημείο αυτό με κατεύθυνση νότια-νο-
τιοανατολική ακολουθώντας την ακτογραμμή διέρχεται 
από το 

ΝΟΤΙΟ ΟΡΙΟ: στη θέση: «Ακρωτήριο Παξιμάδι» και από 
εκεί με κατεύθυνση βόρεια - βορειοανατολική ακολου-
θώντας πάντα την ακτογραμμή κλείνει στη παραθαλάσ-
σια θέση «Γαλλίδα», όπου είναι και η αφετηρία. 

Λεπτομερής απεικόνιση της έκτασης επί της οποίας 
δια της παρούσας απόφασης, απαγορεύεται το κυνήγι 
όλων των θηραμάτων, θα γίνει στο απόσπασμα φύλλου 
χάρτη Γ.Υ.Σ., το οποίο θα συνοδεύει την σχετική Δασική 
Απαγορευτική Διάταξη (Δ.Α.Δ), η έκδοση της οποίας θα 
γίνει από το Δασαρχείο Αλιβερίου, μετά την δημοσίευση 
της παρούσας στην Εφημερίδα της Κυβέρνησεως. 

Το Δασαρχείο Αλιβερίου, παρακαλείται για την πα-
ρακολούθηση αποκατάστασης του βιοτόπου και των 
θηραμάτων και να επανέλθει στο τέλος της τριετίας με 
νέα πρότασή του. 

Ο οικείος Κυνηγετικός Σύλλογος παρακαλείται για την 
άμεση τοποθέτηση πινακίδων σήμανσης και προειδο-
ποίησης. 

Από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης, δεν προκα-
λείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού. 

Η ισχύς της παρούσας άρχεται από την ημερομηνία 
δημοσίευσής της, στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

  Χαλκίδα, 7 Οκτωβρίου 2016 

Με εντολή Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Η Προϊσταμένη Δ/νσης Δασών Ευβοίας

ΔΕΣΠΟΙΝΑ ΚΟΜΙΛΗ  

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02033751910160008*


		2016-10-20T10:38:54+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




